



RECEBEMOS DE <b>M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA</b>		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e <b>Nº000.011.188</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR				
SÉRIE: 001					

<b>Identificação do Emitente</b> <b>M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA</b>  Avenida Frei Serafim, 1932 Centro CEP 64001-020 Teresina - PI Telefone: (86) 3223-7994		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA 1 Nº000.011.188 SÉRIE 001 FOLHA 01/02	 CHAVE DE ACESSO 2219 0905 1953 6800 0257 5500 1000 0111 8810 1592 9178 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322190012882717 03/09/2019 16:25:35		
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 05.195.368/0002-57	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194518710					

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CPF/CNPJ 001.359.683-72		DATA DA EMISSÃO 03/09/2019	
NOME/RAZÃO SOCIAL ELMANO FERRER DE ALMEIDA		BAIRRO / DISTRITO FATIMA		CEP 64051-200	
ENDEREÇO AV. DOM SEVERINO ED SANTA FE, 1323 - TERREO B		MUNICÍPIO Teresina		HORA DA ENTRADA / SAÍDA 16:25	
FONE / FAX (86) 98836-6304		UF PI		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA		001 05/09/19 921,00	
--------	--	---------------------	--



<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 921,00	VALOR DO ICMS 156,53	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 921,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 921,00

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
ENDEREÇO		QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000	
										PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
7891360522973	COLA EM BASTAO	35061090	000	5102	UN	10	5,30	53,00	0,00	53,00	9,01	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 11,77 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / BC FCP Normal: 53,00, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,53														
7891040144242	BLOCO RECADO ADESIVO NOTEFIX NFX7 LJ 100F 76X102MM	48201000	000	5102	UN	3	4,20	12,60	0,00	12,60	2,14	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 4,27 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / BC FCP Normal: 12,60, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,13														
7898613211080	TESOURA PROFIS 21CM CABO EMBORRACHADO TE2102	82130000	000	5102	UN	1	5,60	5,60	0,00	5,60	0,95	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 0,84 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / BC FCP Normal: 5,60, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,06														
7898962749050	TESOURA NX21 OFFICE ERGONOMICA DE 21CM 58	84729040	000	5102	UN	1	6,20	6,20	0,00	6,20	1,05	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 1,15 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / BC FCP Normal: 6,20, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,06														
7898613218768	BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIVOS 38X51MM BA3805	48201000	000	5102	UN	1	5,90	5,90	0,00	5,90	1,00	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 2,00 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / BC FCP Normal: 5,90, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,06														
7891040144266	BLOCO RECADO ADESIVO NOTEFIX NFX7 VD 100F 76X102MM	48201000	000	5102	UN	3	4,20	12,60	0,00	12,60	2,14	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 4,27 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / BC FCP Normal: 12,60, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,13														
7897424081394	MARCADOR P QUADRO BRANCO PILOT WBM 7 PRETO 1450001	96082000	000	5102	UN	1	7,90	7,90	0,00	7,90	1,34	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 2,54 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / BC FCP Normal: 7,90, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,08														
7897424081387	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL	48209000	000	5102	UN	1	7,90	7,90	0,00	7,90	1,34	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 2,68														

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL							

DADOS ADICIONAIS	
<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> SFCP Normal: 2; Seq:1592917, Vend:MOREMBERG SILVA VIEIRA, Obrigado e Volte Sempre !!! TROCAS SOMENTES COM O CUPOM FISCAL	<b>RESERVADO AO FISCO</b>

<b>Identificação do Emitente</b> M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA  Avenida Frei Serafim, 1932 Centro CEP 64001-020 Teresina - PI Telefone: (86) 3223-7994  		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> 1 - SAÍDA  Nº000.011.188 SÉRIE 001 FOLHA 02 / 02	 CHAVE DE ACESSO 2219 0905 1953 6800 0257 5500 1000 0111 8810 1592 9178  Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora  PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322190012882717 03/09/2019 16:25:35
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 05.195.368/0002-57
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194518710			

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 7,90, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,08														
7897424081417	MARCADOR P QUADRO BRANCO VERMELHO	96082000	000	5102	UN	1	7,90	7,90	0,00	7,90	1,34	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 2,54														
Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 7,90, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,08														
6927833127879	CANETA FINELINE MEG MEETING AZUL ASP21781	96081000	000	5102	UN	5	2,90	14,50	0,00	14,50	2,46	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 14,67														
Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 14,50, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,14														
6927833127824	CANETA FINELINE MEG MEETING PRETA ASP21781	96081000	000	5102	UN	5	2,90	14,50	0,00	14,50	2,46	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 14,67														
Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 14,50, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,14														
4006381105262	CANETA STABILO POINT 88/40 VERMELHA 118.5900	96081000	000	5102	UN	5	6,90	34,50	0,00	34,50	5,86	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 11,11														
Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 34,50, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,34														
693	ENVELOPE SACO DELTA BRANCO 260X360	48171000	000	5102	UN	250	0,50	125,00	0,00	125,00	21,25	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 36,26														
Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 125,00, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 1,25														
694	ENVELOPE SACO 3400 BRANCO STAND 240X340 2834	48171000	000	5102	UN	250	0,40	100,00	0,00	100,00	17,00	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 29,01														
Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 100,00, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 1,00														
7891173023001	PAPEL CHAMEX A4 75G 210X297 500FLS	48025610	000	5102	UN	20	23,90	478,00	0,00	478,00	81,26	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 138,67														
Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 478,00, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 4,78														
7897975050139	PEN DRIVE MAXPRINT TWIST 16GB MAX 1 PC 503105	85235190	000	5102	UN	1	34,90	34,90	0,00	34,90	5,93	0,00	17,00	0,00
Carga Tributária: R\$ 8,39														
Fonte da Carga Tributária: IBPT / BC FCP Normal: 34,90, %FCP Normal: 1,0000, \$FCP Normal: 0,35														

